



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu



ZR-ZR-I.7223.1.174.2024

Lublin, 02.07.2024 r.

Pan
Bartłomiej Bałaban
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.117.2024

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie ruchu samochodów w Śródmieściu Miasta Lublina informuję, iż obecnie nie są planowane dodatkowe ograniczenia dla pojazdów. Niemniej jednak, Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością, mając na uwadze bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu, jak również kwestię uporządkowania ruchu i postoju pojazdów w centrum miasta, na bieżąco prowadzi analizy w powyższym zakresie. Przykładowymi projektami są już podane do wiadomości publicznej zmiany na ul. Wodopojnej, ul. Świętoduskiej i ul. Lubartowskiej.

Obecnie w Śródmieściu Lublina obowiązują ograniczenia wjazdu na Stare Miasto oraz Deptak. Ruch pojazdów na tym obszarze odbywa się wyłącznie po uzyskaniu stosownego zezwolenia. Ponadto, w sezonie letnim, analogicznie do 2023 r., w weekendy obowiązuje czasowa zmiana organizacji ruchu na ul. Królewskiej, dopuszczająca wyłącznie ruch komunikacji miejskiej, służb porządkowych i rowerów, a w najbliższym czasie katalog ten zostanie rozszerzony o autokary turystyczne.

Odnosząc się do propozycji budowy parkingu podziemnego pod Placem Litewskim, informuję, że obecnie nie jest rozważana taka inwestycja. Budowa wiązałaby się z rozbiórką nowych elementów zrealizowanych w ramach przebudowy Placu Litewskiego w latach 2016-2017 w ramach zadania inwestycyjnego pn. "Rewitalizacja części Śródmieścia Miasta Lublin".

Jednocześnie informuję, że uporządkowaniu zasad parkowania w Śródmieściu Lublina służyło wyznaczenie Strefy Płatnego Parkowania. Obszary takie stymulują naturalną rotację pojazdów sprawiając, że osoby chcące załatwić sprawy w tej części miasta mają możliwość znalezienia miejsca parkingowego niezależnie od pory dnia. W lubelskiej Strefie Płatnego Parkowania dostępnych jest ponad 2,7 tys. miejsc postojowych, a uiszczenie opłaty możliwe jest w 175 parkomatach.

Zastępca Prezydenta

Tomasz Fulara

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)